



Engelsiz Türkiye'nin engel tanımayan insanları

BİR NEFES SİHHAT

Nurgah Murat
nurmurata@gmail.com



"Engelli bireylerin İstihdam Etkilebilirliğinin Artırılması için Teknik Yardım Projesi". Bu proje, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın ortak olduğu Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ergoterapi Bölümü'nün yürütücülüğünde gerçekleştirilen 4.3 milyon Euro bütçeli olan bir AH projesi. Projenin amacı, engelli bireylerin em-yi şekilde istihdamla buluşturulmasını, çalışma kapasitelerinin artırılması.

EĞİTİMLER ÜCRETSİZ

Proje kapsamında Hacettepe Üniversitesi'nde Mesleki Rehabilitasyon Merkezi kuruldu. Bu merkezde, engelli bireylerin fiziksel ve ruhsal kapasitelerini geliştirmek için birçok konuda eğitim veriliyor. Örneğin becerilerini istihdamla yönlendirmek, iletişim kurmak, işe başlamak, işe karıştığı sorunlara çözüm bulmak, bir iş sahibi olmak ya da iş hayatına geri dönmek, bir meslek seçimi, stres yönetimi, problemleri çözmek, zaman yönetimi, kariyer planlaması, motivasyonu, karar verme gibi çok konuda eğitim gerçekleştirilecek. Türkiye genelinde Antalya, Denizli, Gaziantep ve İstanbul'da pilot bölgeler seçilerek eğitimler verilmeye başlandı. Engelli bireyler hacettepeuniv.edu.tr/rehabilitasyon.org.tr adresinden bu eğitimlere online ulaşabilirler veya katılmak için başvuruda bulunabilirler. Engelli bireylerin kama gidiş geliş ve yatacak ihtiyaçları ücretsiz karşılanıyor. 15 kişilik gruplar halinde 10 ay boyunca 10'ar günlük eğitimler verilecek. İstihdam için İş-Kur ile de bir anlaşma söz konusu. Bu etkin ve aktif projeden birçok engellimizin yararlanarak iş sahibi olabileceğini umuyoruz.

3 Aralık Dünya Engelliler günü dolayısıyla tanınma fırsatı yakaladığımız engel tanımayan insanlardan bazılarına sözlerle de teşekkür ediyoruz.

ESREF ARMAĞAN, DOĞUŞTAN GÖRME ENGELLİ BİR RESSAM...

Ailesi ona görme engeli olduğunu açıkladığı anda bu durumun farkında değildi. Sederi dayıyorducuk duyduklarının nasıl bir şey olduğunu hiç bilmiyordu. Görme yetisini kazanamayacağını öğrendiğinde hayata kümeek yerine hayata tutunmak için mücadele etmeye karar verdi. 12 yaşında kekeleği merak etti. *(Bunun bir tutunma üzümü kekeleğin çekimi çivilerle kazdı. Neenden bu yolla giretiyle tutunma başladı. Gören birinden yardım almak necece? İnkında de-yişli bilgileri öğreterek resim yapmaya başladı.*

Hiç görmediği nesneleri maket modellerine veya katırmalı çizimlerine dokunduktan sonra resmedebiliyordu. Resimlerini gösterir insanıyordu. Armağan, resimlerini kendisinin çizip çizmediğini sorguladıklarını ve onları "Kör olayım, ben çizdim" dediğini gilemek anlatıyor. Harvard Üniversitesi Nöroloji bilim dalından profesörler hiç görmeden birinin nasıl resim yapabildiğini anlayabilmek için beyinini incelemiş. Armağan, "Hiç görmediğim bir dünyadan resimlerimi nasıl yapabildiğimi merak ettiler ve çok şaşırdılar" diyor. "Hiç görmediğim bir dünyadan resimlerimi nasıl yapabildiğimi merak ettiler ve çok şaşırdılar" diyor. "Hiç görmediğim bir dünyadan resimlerimi nasıl yapabildiğimi merak ettiler ve çok şaşırdılar" diyor. "Hiç görmediğim bir dünyadan resimlerimi nasıl yapabildiğimi merak ettiler ve çok şaşırdılar" diyor.

MUSTAFA DÖLÜZ MUCURLUĞLU, SPASTİK ENGELLİ BİR YAZAR...

Ağır eli, dizleri ve ayakları Mucurluğlu'nun. İnkini ağırly yapıyor, yazılarını dizleriyle yazıyor. Akıllı arabası var, evde dizlerini üzümde yürütüyor. Dörtüncü üniversitesini okuyor. "Sen Yalnızlık" adlı üçüncü kitabını yazdı. Annesi, onun için "Parmakla gösterilecek bir çocuk yetiştireceğim" demişti, öyle de oldu. Başta annesi olmak üzere fizyoterapisti ve yakın çevresi sayesinde hayatın içerde koştuğunu ifade ediyor. Hayata hep gülmeyeni prensip olduğunu belirtiyor. "Hayatta var olabilmek için zorluklarla karşılaşın. Bunu, hayatın 'canın çıkan kısmı'dır. Bu kısımları 'canım' olarak algılayın, güçlü olun ve eziler insanlardan biri olursanız" diye öğütüyor yazıyor. Ayrıca söz yazdığına yaptığı "Yürüdüğüm Sam" isimli albümünü de son kitabıyla birlikte Aralık ayında satışa çıkıyor.

HÜSEYİN ALKAN, GÖRME ENGELLİ BİR MİLLİ SPORCU...

6 yaşındayken arkadaşının atığıyla taşla bir göçürünü, göz taşıyıcı nedeniyle de diğer göçürünü kaybeden Hüseyin Alkan, Erzurum Görme Engelliler Okulu'nda goulball sporu ile tanıştı ve başarılar ard arda getirmeye başladı. Goulball millî oyuncusu Alkan, 2011'de paralimpik oyunlarda dünya ikinciliği, 2012'de dünya üçüncülüğü, 2013'de Avrupa üçüncülüğü, 2015'de Avrupa şampiyonluğu ve 2016'da Rio Paralimpik oyunlarında ikinci kez katılarak beşincilik elde etmiş bir takımın millî sporcusu artık.

2016 Kasım ayında Egebal Demeci'nin Ankara temsilciliğini de üstlenen Alkan, Ankara Eymir Caddesi'nde 27 Kasım'da düzenlenen birliktirni gerçekleştirdi. Egebal Demeci, engelli engelsiz dostlukların geliştirildiği, engelli bireylerin toplumla kaynaşmalarını, biskilet sporuyla sosyal yönlendirme konularını fiziksel rehabilitasyonlarını da sağlamak amacıyla merkezi İstanbul'da 3 yıl önce kurulmuş bir dernek.

Bu güzel yardım insanlarını tüm Türkiye'de emnim daha da çoğaltabiliriz. Engelsiz bir Türkiye'ye doğru engel tanımayan insanları atığı bu büyük ademlere, başarılarına şabih olmak insan ve toplumu daha güçlü, başarılı kılıyor. Bu binlerce ve yetenekte insanları var olduğunu görmek, büyük mücadelelerine tanık olmak, onlarla birlikte toplum olarak gelişim kaydetmek ülkemizin geleceği için arzu ettiğimiz bir kez daha artıyor.

Sağlıkla kalın. Bize yazın, sizin için anlaşıp yazalım.



Hacettepe Üniversitesi'nin engelli projesi kapsamında, rol model kişiler başarı hikâyelerini anlatarak yol gösterici oldu

HACETTEPE Üniversitesi'nin başlattığı "Engelli Bireylerin İstihdam Edilebilirliğinin Artırılması İçin Teknik Yardım Projesi" kapsamında, rol model olan kişilerin başarı hikâyelerini anlatacağı etkinlik düzenlendi. Hacettepe Üniversitesi Kültür Merkezinde düzenlenen etkinliğe Hacettepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Haluk Özen, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Fakültesi Ergoterapi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Hülya Kayıhan ve projenin paydaşları katıldı.

Etkinlik, Alternatif Yaşam Derneğinin "Social Inclusion Band" isimli müzik grubunun sahne almasıyla başladı. Prof. Dr. Kayıhan, etkinlikte yaptığı konuşmada, projeye katılan bireylerin engelleriyle değil,

yetenekleriyle istedikleri başarıları elde ettiklerini belirterek, engelli bireylerin cesaretle ve çok çalışarak başarıya ulaştıklarını vurguladı. Proje kapsamında Hacettepe Üniversitesi Mesleki Rehabilitasyon Merkezinin yakın zamanda kurulduğunu ifade eden

Kayıhan, merkezde, engellilerin istihdamı için çalışmalar yapmaya başlayacaklarını söyledi.

Prof. Dr. Kayıhan, Mesleki Rehabilitasyon Merkezi ile ilgili "Mesleki rehabilitasyonda yaşamımızı değiştirelim" diye bir sloganı

mız var. Yeni merkezimizde engelli bireylerin cesaretlerini artırmak, kendi güçlü yanlarını ve azimlerini artırabilmek, çalışma kapasitesini bilimsel yollarla artırabilmek için bir takım çalışmalar yapacağız, heyecanlı ve mutluyuz" dedi.



Prof. Dr. Haluk Özen